关于选拔2015北京国际田联世界田径锦标赛志愿者的通知
各同学：
2015北京国际田联世界田径锦标赛（以下简称世锦赛）将于8月22-30日在奥运会主体育场“鸟巢”举行。赛事筹备期正值北京申办2022年冬奥会期间，对于向世界展示北京风貌、展现中国体育精神具有重要意义，本届世锦赛将从我校招募部分志愿者，志愿者的口号是“更高标准（High standards），更快适应（Fast adaption），更强支持（Stronger supports）”,现就志愿者选拔工作通知如下：
一、招募条件
1.年龄要求。年满18周岁（1997年4月10日前出生）；
2.综合素质强。志愿者需政治坚定、思想进步，遵守国家法律法规，遵守组织纪律，无违法违纪行为，具有社会责任感，甘于奉献，乐于服务，综合素质强，有较好的组织、沟通和协调能力；
3.身心健康。志愿者需无重大疾病史、传染病及其他不适宜参加世锦赛志愿服务的疾病，如高血压、心脏病、严重贫血等；
4.外语能力强。至少应具备大学英语六级水平及以上的英文交流能力，能够为参与赛事的嘉宾、代表、媒体、观众等提供相应语言服务；
5.有相关志愿服务经历。参加过相关大型赛会志愿服务的优先考虑，特别是参加过2015国际田联理事会志愿服务或2014年市级及以上国际性大型活动、赛会志愿服务；
6.具备赛事基本知识。对2015年世界田径锦标赛赛事及国际田联理事会有一定了解，具备关于赛事基本知识；
7.有学生工作经历。党员和学校、学院（学部）党、团、学生组织主要学生干部优先。
二、招募数量
2015世锦赛将从我校招募志愿者40人。
三、工作进度
1.5月13日-5月18日，启动志愿者招募工作，申请者自行报名；
2.5月19日-5月20日，学校初审；
3.5月21日-5月22日，志愿者登陆北京国际田联世界锦标赛网
站http://www.iaafbeijing2015.com/志愿者选项进行网上报名；
4.5月23日-5月24日，志愿者面试；
5.5月25日-5月29日，上报团市委进行审核；
6.5月30日-5月31日，“志愿北京”登记；
7.7月下旬，开展通用知识和专业知识集中培训；
8.8月初，开展岗位培训，进行实地勘察，明确岗位职责和纪律
  要求，开展模拟演练等；
9.8月中下旬，志愿者上岗服务。
四、招募程序
1.报名
申请人请认真阅读工作进度，赛事志愿服务培训和上岗服务从7月下旬开始一直持续到8月底结束，要求志愿者务必全程参加，为了保证赛事志愿服务不受影响以及不影响其他同学的参与资格，请仔细考虑自己的时间安排，慎重决定，请自行下载填写《2015北京国际田联世界田径锦标赛志愿者报名表》（附件1），同时签署《2015北京国际田联世界田径锦标赛志愿者服务承诺书》（附件2），于5月15日上午交学院分团委办公室3#250政审、汇总，过期不候。
2.初审
[bookmark: _GoBack]学校根据申请人报名表，结合申请人政治面貌、是否保证志愿服务时间、组织意见、申请人日常健康状况以及志愿服务学生工作经历等，按照1:2比例筛选可进入面试的志愿者。初审通过的志愿者将通过电话通知到本人，未通过者将不再另行通知。
3. 网上报名
    初审通过的志愿者请参照《2015北京国际田联世界田径锦标赛志愿者报名系统使用指南》（附件3）在5月22日前完成网上报名。
4.面试
采取学校初步选拔和用人部门联合选拔的方式，对志愿者进行面试。面试主要考察语言表达能力、沟通应变能力、团队合作能力、心理素质、身体素质、形象礼仪等，依据面试结果，按照1:1.2确定志愿者建议名单。
五、激励保障
志愿者将获得志愿北京时长录入及纸质志愿者证明，将接受与志愿服务相关的知识和技能培训；组委会将会为志愿者提供服装装备、交通保障、餐饮保障和保险，志愿服务工作结束后会对志愿服务工作进行总结表彰。

工作联系人：陆宝萍8138289213552730716  lubaoping66@bit.edu.cn

附件中包含：
附件1.《2015北京国际田联世界田径锦标赛志愿者报名表》
附件2.《2015北京国际田联世界田径锦标赛志愿者服务承诺书》
附件3.《2015北京国际田联世界田径锦标赛志愿者报名系统使用指
南》
校团委
2015年5月13日

附件1
2015北京国际田联世界田径锦标赛志愿者报名表
	一、基本信息

	姓 名

	性 别

	1寸免冠
证件照

	政治面貌

	民 族

	出生年月

	身 高

	身份证号

	体 重

	专 业

	年 级

	移动电话

	邮 箱

	现住址

	身体素质良好，无传染病            是（ ）      否（ ）

	二、志愿服务经历

	服务赛会名称

	岗位名称

	服务时间

	主要工作内容简述

	三、特长和技能信息

	使用计算机
	     熟练（ ） 一般（ ）；等级（ ）

	熟练使用
何种软件
	Word（） Excel（） Powerpoint（） Access（） Photoshop（） 3Ds max（） Flash（） 其他（）

	英语等级

	英语读写能力
	 熟练（ ） 一般（ ）

	英语听说能力
	 熟练（ ） 一般（ ）

	是否具有撰稿、摄影、文字编辑等特长（如有，请列举所承担过的宣传工作）

	是否有医疗救护方面的证书

	其他技能

	四、学生工作经历

	担任职务

	主要工作内容简述

	承诺书

	我承诺，我所填写的内容，直至我提交申请之时，是完全真实准确的。如有变更，我将及时通知组织单位。

本人签字：
 年    月    日

	五、审核

	所在院系
审核意见

  院系盖章（签字）
年   月   日

	学校
审核意见

学校盖章（签字）
年   月   日

附件2
2015北京国际田联世界田径锦标赛
志愿者服务承诺书
2015北京国际田联世界田径锦标赛（以下简称世锦赛）是继奥运会和2014亚太经济合作组织会议（APEC会议）之后，北京市政府承办的又一项重大任务，将于8月22-30日在奥运会主体育场“鸟巢”举行。团市委将于7月下旬开始至8月底（期间正值我校暑期假期）陆续启动通用知识培训、岗位培训、实地勘察、情景模拟演练和上岗服务工作。
我自愿加入2015北京世锦赛志愿者服务行列，并郑重承诺：
1.充分保证上岗时间。将按照组委会整体安排部署全程（7月下旬至8月底）按时参加培训、演练和上下岗等环节，保证连续全身心投入工作，保证不出现无故旷工、擅自离岗的情况。
2.坚决履行岗位职责。在上岗期间，严格遵守法律法规及组委会指示完成本岗位工作，坚决服从组织安排，在上岗期间不得作出任何有损世锦赛及志愿者形象的行为。
3.务必保守工作秘密。全程保守世锦赛组织方及参与方的隐私与秘密，不得侵害服务接受者的合法权益。
4.大力弘扬志愿精神：志愿参与世锦赛志愿服务，传承北理工志愿者文化，发扬中华民族文化，展现中国体育精神，做到有能力、有态度、有担当。
承诺人：
签订日期：　　年　月　日
附件3
2015北京国际田联世界田径锦标赛
志愿者报名系统使用指南
报名网址：北京国际田联世界锦标赛网站
http://www.iaafbeijing2015.com/志愿者选项进入

2. 阅读报名须知
· 勾选“本人已经仔细阅读”，点击同意并继续按钮。
· 如果此前已经在本网注册过账号并输入过身份证号或其他证件号码，但因意外未完成注册流程，请点击下方“点击这里：检测您是否已经是我们的注册志愿者”链接，找回账号。

3.填写基本注册信息
· 请如实填写所需信息并牢记密码，此后录取信息将向预留电话及邮箱发出。

4.选择报名类型及高校
· 组委会面向北京市39所高校定点定向招募，我校是39所高校之一，请务必只勾选“合作高校”项下“北京理工大学”选项，不要错选。

5.填写个人信息
· 需上传免冠证件照至系统，如暂时不便上传可于注册后补充提交，但请在网上报名时间内及时上传，最终缺少照片者不予以录取，照片将用于志愿者证件办理，请一定用证件照，勿随意选择生活照上传，将影响志愿者资格审核。照片支持JPG、JPEG、GIF、BMP与PNG文件，最大1M。

· 出生日期格式为8位数字

· 选择合适的证件类型后请准确输入证件号码，如号码内包含“X”等字母，请输入大写字母，否则不能识别。本栏目与公安系统挂钩，如信息错误将会即时提醒。

· 身高体重与服装尺码请务必如实填写，志愿者服装将按照此数据配发。

· 志愿北京注册志愿者统计：请如实填写，与录入志愿北京服务时长相关，需要特别指出的是请全体志愿者必须在志愿北京上注册。

· 系统仅统计一种外语能力，请选择英语选项，如有多语种技能可在“自我介绍”版块内填写，技术特长版块不予以统计。“语言等级”栏内填写已通过的语言水平认证考试全称，“等级分数”栏内如实填写相应考试分数或分级。如通过多个认证考试，请选择最能代表语言水平的一个填写。

· “自我介绍”栏内请填写个人志愿服务经历，或是能够代表自己工作能力的其他经历。如有多语种技能可在次栏中指出，并注明语言水平等级。其他补充性信息也请在本栏目内填写。

 6.浏览及填报岗位
· 请填写“安保部”及下属的岗位，不可申请其他部门的其他岗位。

    7.报名成功
· 成功报名后会显示如下界面，并可登录系统管理个人信息。

    8.志愿者个人信息系统
· 志愿者登陆系统后可查看已填写信息，补交证件、修改资料、密码。左上角显示此时申请的审批状态，如：已录取、未录取、邀请面试等。右上角“下载个人简历”按钮可以将个人信息表转为PDF格式下载打印，以备面试时提交纸质信息表。

image2.png
Ssmay

image3.png

image4.png
OEEEERE/BR

emmg

e xR PRARAS S SRR SFHAATO SRSREAF  LTEIAT TR U S
R N panmmyo mix¥o T T o MRS P e ERANTE e P20 0o
ey emasBTMOABGARE ¢ 9570 LTOUEYN RISEI T ST (LT
v e SRMesAYI ¢ WEIEY o LAK-ARETI o LEMERIEATC NEEEA7 0 M
T TAmesASG LAUER 0 PUST T ATHABATIG TTLETIE

s
onmae ez xuTE
nemm

onzumesme

image5.png
T

TED . ammkEBRa s, 15
Boscan axi,

image6.png
HAERS
19860930

image7.png

image8.png

image9.png
om

image10.png

image11.png

image12.png
ge st

ORRRIUEEEM
AEEEMEE
e
nrmse senmsEa sy zaums

BN (—ER . TN
=0 nas

]

®

£ mam

image13.png
2015 ERER R EERE SRS

R
| SEEE !
8 100003

e T TV
[T =——

image14.png
S Y e

[

oo |
3 s SR | s —

017515 | A = 3

n s

e naTsE maIoen
e

image1.png
LawRE L

o ERBREH AT
“RERL” # EaEs
A